Najbardziej cierpiała na tym wolność artystyczna, swoboda
poetyckiej ekspresji .

4. Cudza niwa cenzury - obca ziemia poety

Na koniec wracam do Mickiewicza i Czeczota. Poeta w znanym
i często przytaczanym !iście do Jana oraz do Tomasza Zana z 5/17
stycznia 1827 roku pisał także o cenzurze. Próbował nim przywo
łać do porządku Czeczota, zacietrzewionego w swej obrazie na
Zana , wchodzącego - jego zdaniem - w zbyt zażyłe relacje z Ro
sjanami w Orenburgu:

43 T. Syga, Te księgi proste. Dzieje pielwszych wydmi książek Mickiewicza, War-

szawa 1956, s.